REQUERIMENTO CM Nº 026 / 2009.

AO EXMO. SR.
EDMAR RODRIGUES
DD. VEREADOR – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de
Vossa Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja enviado
este  aos  Srs.  Prefeitos  Municipais  de  Itaúna  e  São  Sebastião  do  Oeste,
solicitando nos informar quanto a Concessionária Nascente das Gerais pagou
de  ISSQN  aos  respectivos  municípios,  desde  a  sua  implantação,
discriminando mês, ano e valor.

Justificativa

O presente requerimento justifica-se tendo em vista a necessidade de tais
informações,  a  fim  de  subsidiar  um  trabalho  parlamentar  que  estamos
elaborando.

Divinópolis, 09 de março de 2.009.

VEREADOR EDSON SOUSA
LÍDER DO PDT

ee/GabVer-01

	DD. VEREADOR – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
	Justificativa
	VEREADOR EDSON SOUSA